
VSTUP DO REGISTROVANÉHO PARTNERSTVÍ 

Základní informace k životní situaci 

Registrované partnerství je trvalé společenství dvou osob stejného pohlaví vzniklé způsobem stanoveným 

zákonem č. 115/2006 Sb., o registrovaném partnerství a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Partnerství vzniká projevem vůle dvou osob stejného pohlaví činěným formou souhlasného svobodného 

a úplného prohlášení o tom, že spolu do partnerství vstupují. Prohlášení se činí před matrikářem na základě 

otázky, položené těmto osobám, zda chtějí spolu vstoupit do partnerství. Před učiněním prohlášení výslovně 

uvedou, že jim nejsou známy okolnosti vylučující vstup do partnerství. Protokol, který se o prohlášení 

sepisuje, podepisují osoby vstupující do partnerství, matrikář a tlumočník, je-li jeho přítomnost nutná. 

Podmínkou vstupu do partnerství je, aby alespoň jedna z osob, které chtějí vstoupit do registrovaného 

partnerství, byla státním občanem České republiky. 

 

Místo určené zastupitelstvem obce ke vstupu do registrovaného partnerství: 

- obřadní síň obecního úřadu Šumná 

 

Čas stanovený zastupitelstvem obce ke vstupu do registrovaného partnerství: 

- pátek:   8:00 – 18:00 hod. 

- sobota: 8:00 – 18:00 hod. 

 

Matriční úřad může povolit na základě žádosti vstup do registrovaného partnerství na kterémkoli vhodném 

místě ve svém správním obvodu a ve kteroukoli vhodnou dobu.  

 

Obce ve správním obvodu matričního úřadu Šumná:  

- Onšov, Lesná, Štítary, Zálesí, Horní Břečkov, Vracovice. 

 

Za povolení konání vstupu do registrovaného partnerství na kterémkoli vhodném místě se hradí v souladu 

se zákonem č. 634/2004 Sb. správní poplatek 3 000 Kč. 

 

 

Do partnerství nemůže vstoupit osoba, která: 

- nedosáhla věku 18 let, 

- má omezenou svéprávnost v této oblasti, 

- již dříve uzavřela manželství anebo vstoupila do partnerství nebo obdobného svazku osob 

stejného pohlaví v zahraničí, a její manželství, nebo partnerství, nebo obdobný svazek trvá. 

Do partnerství nemohou vstoupit osoby navzájem příbuzné v linii přímé a sourozenci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doklady potřebné ke vstupu do registrovaného partnerství 

 

- vyplněný formulář „Dotazník ke vstupu do registrovaného partnerství“ 

- platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas) 

- rodný list (originál nebo úředně ověřenou kopii) 

- pravomocné rozhodnutí soudu o zrušení partnerství, pokud došlo k zániku partnerství, popř. 

pravomocný rozsudek soudu o rozvodu manželství, je-li rozvedený 

- úmrtní list zemřelého partnera, popř. zemřelého manžela, je-li ovdovělý 

- ostatní doklady sdělené matrikou, pokud je matrika vyžaduje 

Pokud je osoba, která hodlá vstoupit do partnerství, cizincem, nutná domluva na matrice v souvislosti s 

předkládanými doklady. 

 
 

Správní poplatky na úseku matriky registrovaného partnerství stanovené zákonem o správních 

poplatcích činí: 

- za vstup do registrovaného partnerství osobami, nemají-li trvalý pobyt na území České 

republiky 5 000 Kč, dle položky 12, písm. a), poplatek se vybírá jen od jednoho z partnerů, 

- za vstup do registrovaného partnerství osobami, z nichž pouze jeden má trvalý pobyt na území České 

republiky 3 000 Kč, dle položky 12, písm. b), poplatek se vybírá jen od jednoho z partnerů, 

- za  vydání  vysvědčení o  právní  způsobilosti ke vstupu do registrovaného partnerství v cizině nebo 

s cizincem 500 Kč, dle položky 12, písm. f). 

 

Poplatky se platí v hotovosti nebo úhradou na účet. 

 

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

- Zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

- Vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

- Zákon č. 115/2006 Sb., o registrovaném partnerství a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

 

 

 


